ADDITIONES.

IN nomine sanctæ & indiuiduæ Trinitatis. *Heinricus* diuina fauente clementia Romanorum Imperator Augustus. Si venerabilibus Ecclesiarum Dei locis quoddam largimur beneficij, necessitatesque Ecclesiasticas nostro releuamus iuuamine, id profecto & animæ, & regni nostri saluti prouenire nõ dubitemus. Proinde omnib. Christi nostriq; fidelib. notum esse volumus, qualiter nos ob recordationem & eleemosynam diui senioris nostri *Ostons* Imperatoris Augusti, ob spem quoque diuinæ remunerationis tam nobis quàm etiam dilectæ nostræ contectali *Chunigunda* impetrandam, atq; ob fidelissimum venerandi *Frising.* præsulis *Egilberti* obsequiũ amoremq; dedimus quandam partem cuiusdam insulæ *Sahsonagana* dictæ ad Monast. *S. Stephani* prothomartyris in Episcopatu eiusdem egregij Antistitis, ab eodem Præfule constructum, fratribusque inibi Christo militantib. in prouincia scilicet *Orientali*, iuxta *Danubium* & in *Marchia Adalberti* Comit̄s sitan & in his terminis inclusam. A loco enim *Zuncnesprucka* insuper ripam *Danubij*, vsq; in locum *Orta* dictum & inde vsque in *tyl-*

Metrop. Salub. Tom. III.

uam, quam *Hart* vulgariter nuncupant, & à supradicto ponte per directum vsque in eandem syluam *Hart*, ipsam videlicet in siluam *Sahsonagau*, quantum supra scripto continetur termino, & quicquid reliquæ terræ cultæ & incultæ intra prædictum inuenitur terminum, cum arboribus, ædificiis, aquis, piscationibus, venationibus, Sidelyveidis, pascuis, & lignorum incisionibus. omnibus illic habitantibus, & quicquid utilitatis inibi poterit inueniri, ea ratione hanc nostram concessionem sancto *Stephano*, & iam dictis fratribus firmantes, vt nullus episcopus, seu alia que libet persona potestatem habeat res easdem inde alienare vel auferre. Et vt hæc nostræ concessionis munificentia omnino, & stabili tenore firma & inconvulsa permaneat, hoc præsens præceptum inde conscriptum manu propria roborantes sigilli nostri impressione iussimus insigniri.

Ernst Comes de *Ortinpurg* delegauit in sui militis *Goteboldi* scilicet nobilis viri suum prædium apud *Truhtherigin*, duas partes eiusdem prædij delegandam *S. Mariae* tertiam partem *S. Stephano*. Quam traditionem fecit ita ipse *Gotebold*, vt sibi delegata est, pro anima eiusdem Comitis *Ernst*, & omnium suorum patrum. Tradidit itaque *S. Stephano* partem eiusdem prædij in *Truhtherigin* pro remedio animæ eiusdem Comitis *Ernst*, & suæ uxoris, & omnium parentum suorum, cunctorum fidelium, eo pacto, vt quotannis in suo anniuersario aliquot pauperes hic elemosynentur, & vt fratres supra suum statum vt conque consolentur. Si autem aliquis Abbas ad ipsum prædium præfuerit alicui proximus hæres eiusdem *Ernst* soluat altari vnum bizanzium, & habeat prædium. Cuius delegationis testes sunt, nobiles *Arnolt de Skyrin*, & eius filius *Cunrat* & ipse delegator *Gotebold*, & eius frater *Herrant de Leran*, *Goteschalck de Marchpab*, *Eppo de Neinpach Gumpolt de Eigilstorff*, *Adalram de Pacha*. De familia *Adalperth*, *Pesile*, *Spisilo*, *Gerovich*, *Gerolt*, *Diepolt*, *Meginhart*, *Liutprecht*.